Communauté de Communes du SUD ARTOIS

5, Rue Neuve - BP 50002 -- 62452 - BAPAUME CEDEX



Délibération 2013-19 du 07 janvier 2013

L'an deux mil treize, le lundi sept janvier à dix neuf heures, le Conseil la Communauté de Communes du Sud Artois s'est réuni à l'Espace Culturel Isabelle de Hainaut à BAPAUME, sous la présidence de Monsieur Jean-Paul DELEVOYE, Président, conformément à la convocation qui lui avait été régulièrement faite et dont un exemplaire a été affiché à la porte du siège de l'Intercommunalité.

<u>Etaient présents</u>: Tous les membres en exercice à l'exception de : <u>Absents et excusés</u>:

MM. Claude AUDEGOND – Roland DELOBELLE – Jean-Noël MENAGE – B. HIEZ - J.P. POUTRAIN

M. Cl. AUDEGOND, absent et excusé, a été suppléé par M. L. MUCHEMBLED

M. Jean-Noël MENAGE, absent et excusé, a été suppléé par M. Richard PARSY

M. Bruno HIEZ, absent et excusé, a donné pouvoir à M. Charles DESCAMPS

M. Jean-Pierre POUTRAIN, absent et excusé, a été suppléé par Mme Claire POUTRAIN.

Objet:

Tarification du Service Enfance Jeunesse Service Accueils de Loisirs

La séance ouverte, Monsieur le Président expose au Conseil de Communauté la nécessité de délibérer sur la tarification des différents services et prestations mis en place par la Collectivité.

Monsieur le Président propose de fixer les différents tarifs applicables aux usagers du Service « Enfance Jeunesse ».

Monsieur le Président propose, dans l'attente de l'harmonisation de tarifs, de reprendre les conditions tarifaires pratiquées dans les anciennes Intercommunalités.

Après en avoir délibéré, le Conseil de Communauté décide à l'unanimité des membres présents et représentées :

- de fixer les tarifs des Accueils de Loisirs et de les moduler de la façon suivante :

Mercredi – Accueils de Loisirs d'ACHIET-LE-GRAND, BAPAUME, BUCQUOY et VAULX-VRAUCOURT

mercredis	Coefficient < 750	Coefficient > 750	
Tarif unique à la journée	6€	7€	

Petites vacances – Accueil de Loisirs d'ACHIET-LE-GRAND, BAPAUME, BUCQUOY et VAULX-VRAUCOURT

Petites vacances	Coefficient CAF < 750	Coefficient CAF > 750	
Semaine avec repas	25 €	30 €	
Semaine sans repas	20 €	20 €	

Après en avoir délibéré, le Conseil de Communauté, à l'unanimité des membres présents ou représentés décide :

- d'approuver la mise en place d'un tarif différencié tenant compte des revenus des familles pour les enfants inscrits dans les structures de loisirs de la collectivité,
 - de fixer ce tarif en fonction des éléments de calcul du quotient familial,
- d'adopter les grilles tarifaires proposées par Monsieur le Président, dans l'attente de l'harmonisation des tarifs.

Ainsi fait, délibéré, certifié et rendu exécutoire par publication le 08 Janvier 2013 et transmission en Préfecture le 08 Janvier 2013.

Pour extrait conforme.

Certifié et rendu exécutoire par affichage le 08 Janvier 2013 et transmission en Préfecture le 08 Janvier 2013

Le Président,

Le Président,

Jean-Pa

PRÉFECTURE DU PAS-DE-CALAIO

2 4 JAN. 2013

ARRIVÉE

Petites vacances – Accueil de Loisirs de CROISILLES

ADL permanent			ADL estival			
	QF < 749	QF > 750	Extérieurs	QF < 749	QF > 750	Extérieurs
1/2 journée	3,5€	4,5 €	5,5 €			
journée	7€	8€	9,5€			
4 jours	24€	28€	33,5€	24€	28€	45€
semaine	30€	ვ6€	42,5€	30 €	36€	57 €
mois juillet 2012				72€	88€	141 €
mois août 2012				68€	82€	131 €
repas		3€			3€	
garderie					1 €	
mini séjour				Complément à l'inscription à la semaine de 30 €.		

Petites vacances – Accueil de Loisirs d'HERMIES

Petites vacances	Coefficient CAF < 800	Coefficient CAF > 800	
Enfants	5 €/jour	6 €/jour	
Extérieur	6 €/jour	7€/jour	
Repas	3.10 €/jour	3.10 €/jour	
Garderie	1 €/jour	1 €/jour	

Vacances d'été – Accueil de Loisirs d'ACHIET-LE-GRAND, BAPUAME, BUCQUOY et VAULX-VRAUCOURT

Juillet	***	Tranche 1 Quotient CAF < 750 €		ne 2 F > 750 €
Tarif par enfant	Semaine	mois	Semaine	Mois
1 enfant	30 €	110 €	35 €	120 €
2enfants	25 €	90 €	32.50 €	100€
3 enfants	22 €	80 €	30 €	90 €
Hors CCRB	+ 10 €/enfant	+ 40 €/enfant	+ 10 €/enfant	+ 40 €/enfant

Août	Trancl	Tranche 1		Tranche 2	
	Quotient CA	Quotient CAF < 750 €		F > 750 €	
Tarif par enfant	Semaine	mois	Semaine	Mois	
1 enfant	30 €	77 €	35 €	84 €	
2enfants	25 €	63 €	32.50 €	70 €	
3 enfants	22 €	530 €	30 €	60 €	
Hors CCRB	+ 10 €/enfant	+ 30 €/enfant	+ 10 €/enfant	+ 30 €/enfant	

^{*} En cas de jour férié ouvré, la semaine, une somme correspondant à $1/5^{\rm ème}$ du prix hebdomadaire sera déduite.